農学委員会 農業経済学分科会 (第 24期・第 1回)議事要旨

日時：平成 30 年 2 月 24 日(土) 14:00～16:00
場所：東京大学農学部１号館 1 階 121-1 号室
出席者：小田切委員、小山委員、立川委員、中嶋委員、吉田委員、納口委員、清原委員
欠席者：櫻井委員、生源寺委員、新山委員

議事
１．分科会役員の選出

下記の役員を選出した。
 委員長：小田切委員
 副委員長：立川委員
 幹事：納口委員、清原委員

２．2018 年度分科会開催について
 下記のとおり、開催予定時期を確認した。
 第 24 期第１回 2018 年 2 月 24 日
     第 2 回 2018 年６～７月
     第３回 2018 年 10～12 月
     第４回 2019 年 3 月

３. 今期の活動について

下記の活動内容について議論した。
（１）農業経済学教育のあり方の「報告」化について
 意見募集、査読等の予定を確認した。

（２）今期の検討テーマについて
 委員長の提案を受けて、議論の結果、今期のテーマを決定した。
 ②農業経済学の新しい分析力を考える
 -イノベーション下のデータビリティ；公的統計と個別企画調査

４．今後の予定について
 第２回～第４回分科会の内容について検討した。